
Příloha č. 1 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo uživatele: 18/SML3327/SoV/RR 
Číslo vlastníka:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  ing. Marcela Holečková, CSc., oddělení fondů a programů EU  
E-mail/telefon:  holeckova.m@kr-ustecky.cz , 475 657 566 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
Český hydrometeorologický ústav   
Sídlo:    Praha 12, Komořany, Na Šabatce 2050/17 
Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 
Zastoupená:  RNDr. Liborem Hejkrlíkem, CSC, ředitelem pobočky Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: ing. Miroslav Bitter  
E-mail/telefon:  bitter@chmi.cz, 604296429 
IČ:   00020699 
DIČ:   CZ00020699 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

(dále jen „Smlouva“): 

 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto zařízení: 

- Měřící kontejner umístěný v Lomu u Mostu v ceně 544 970,- Kč bez DPH tj. 659413,- 
Kč s DPH 

mailto:bitter@chmi.cz,%20604296429


 

strana 2 / 4 

- analyzátor pro měření koncentrace pevných částic PM1 v  ovzduší (zařízení 5012 
MAAP – Multi Angle Absorption Photometer, pumpa a dávkovací vstup PM10) 
v celkové ceně 683 990,- bez DPH tj. 827 627,90 vč. DPH 

- SMPS (Scanning Mobility Particle Sizer) včetně příslušenství – systém pro přípravu 
suchého vzduchu, neutralizátor, zařízení pro úpravu vzorku vč. vakuové pumpy, 
čitač, + náhradní díly v celkové ceně 2 794 000,- bez DPH tj. 3 380 740,- vč. DPH 

(dále jen „předmět výpůjčky“) 

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání 

předmět výpůjčky. 

II. 

Účel výpůjčky 

1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky za účelem zajištění měření ultrajemných částic 

v rámci realizace a udržitelnosti projektu „OdCom - Objektivizace stížnosti na zápach v 

Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji - příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních 

následků“ 

III. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou a to ode dne 

předání předmětu výpůjčky po dobu udržitelnosti projektu tj. do 31. 3. 2024. 

2. Předmět výpůjčky byl zakoupen pro potřeby realizace projektu „OdCom - Objektivizace 

stížnosti na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji - příspěvek k analýze příčin a 

zjišťování zdravotních následků“, číslo akce 07150685450520409001,  

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 

Smlouvě sjednán.  

4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude zajišťovat údržbu věci půjčitele a ponese plnou 

odpovědnost za škody prokazatelně vzniklé užíváním věci. V případě, že dojde 

k poškození věci, a to i při opravě nebo údržbě, je vypůjčitel povinen uvést věc do 

původního stavu nebo nahradit vzniklou škodu. 

5. Vypůjčitel je povinen chránit věc před poškozením, ztrátou nebo zničením, případné 

poškození, ztrátu nebo zničení hradí v plném rozsahu. 

6. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním věci i obvyklé náklady na její 
zachování. 

7. Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly 

a následkem takových vad došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel vypůjčiteli dle 

obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu 

8. Smluvní strany se dohodly, že provádění potřebných revizí, týkajících se předmětu 

výpůjčky bude zajišťovat vypůjčitel na své náklady.  

9. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k úplatnému či bezplatnému 

užívání jinému subjektu 

10. Půjčitel věc předal vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání při podpisu 

smlouvy, což vypůjčitel potvrzuje svým podpisem. Současně s věcí byly předány i 

doklady potřebné k řádnému užívání věci.  



 

strana 3 / 4 

11. Půjčitel seznámil vypůjčitele s návodem, který je nutno při užívání věci dodržovat, i se 

všemi zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně známým 

pravidlům.  

12. Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, 

jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, nebo ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 

Právo žádat předčasné vrácení věci má půjčitel i v případě, že věc byla přenechána 

k užívání třetí osobě. 

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu mohou obě smluvní strany ukončit písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně, s využitím kontaktů na první straně 
této smlouvy. 

2. Smlouva může být též ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Vypůjčitel může od smlouvy písemně odstoupit v případě, že se předmět užívání stane 
nezpůsobilým k dohodnutému užívání, aniž by vypůjčitel porušil své závazky z této 
smlouvy plynoucí.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a postupně číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede převádějící.  

5. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 23.5.2018 
usnesením č. 055/40R/2018 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 



 

strana 4 / 4 

 

V  Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V  Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 
Půjčitel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

 
Vypůjčitel 
Český hydrometeorologický ústav  
RNDr. Libor Hejkrlík, CSc., ředitel pobočky 

 

 

 


